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Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Taksikuutio Oy kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esitysluonnoksesta liikennepalvelulain ja 
eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta. 

Taksikuutio kannattaa esitysluonnosta, joka muodostaa kattavan kokonaisuuden taksiasiakkaiden 
luottamuksen palauttamiseksi sekä taksitoiminnan valvonnan tehostamiseksi. Jokainen esityksen 
osa-alue on oltava mukana, jotta kokonaisuus toimii. Esitys luo erinomaisen pohjan sille, että 
taksialan kilpailu toteutuu ympäristössä, jossa säännöt ovat kaikille samat ja niitä pystytään 
valvomaan teknisillä ratkaisuilla automaattisesti. Esitys tukee taksialan datan hyödyntämistä muun 
muassa tarjonnan ja kysynnän seurantaan sekä liikennejärjestelmätason suunnitteluun. 

Esityksen keskeinen ja tärkeä kohta on vaatimus taksamittarin käytöstä kaikissa takseissa ja kaikilla 
taksimatkoilla. Taksamittari tallentaa laitemuistiinsa kaikki taksiautolla ajetut ajot riippumatta niiden 
maksutavasta. Taksamittarin raporteista saadaan aukottomasti erittely yksityisajon ja ammattiajon 
suoritteista, joka on oleellinen tieto verovalvontaa varten.

Käytännössä taksamittari on taksiyrityksen kassakone, joka on yhteydessä taksamittarin 
taustajärjestelmään. Taksamittaritoimittajia on useita ja ne ovat tyypillisesti esityksessä mainittuja 
kolmansia osapuolia, joiden vastuulla on säilyttää taksimatkojen tiedot järjestelmissään. Alalla hyvin 
yleinen käytäntö on, että ennakkoon hinnoitellut kyydit esimerkiksi välityspalvelun käyttämällä 
tilaussovelluksella lähetetään suoraan autoon, jossa matkan hinta toimitetaan teknisesti ja virheettä 
valmiiksi taksamittariin ilman kuljettajalta vaadittavia toimia. Taksamittarien taustajärjestelmät 
toimivat siis jo nyt rajapintojen kautta ja ne voivat olla kytketty useaan tilausvälitysjärjestelmään 
yhtä aikaa.
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Esitämme, että kolmansien osapuolten vaatimuksia lisättäisiin taksimatkojen hallinnoinnin osalta ja 
että kolmantena osapuolena toimiminen edellyttäisi Liikenne- ja viestintäviraston lupaa. Kolmansien 
osapuolten kautta taksiyrittäjien data olisi saatavissa helposti ja yhteismitallisesti kaikista 
taksimatkoista. Siksi kolmansille osapuolille tulisi asettaa tiedon säilyttämisen lisäksi myös vaatimus 
rajapintojen avaamisesta siten, että myös ennakkoon hinnoiteltujen taksimatkojen hintatiedot 
vastaanotetaan kolmansien osapuolten järjestelmiin sähköisesti. Vastaavasti välityspalveluna 
toimiville tahoille sekä yhteiskunnan kyytejä hoitaville keskuksille tulisi asettaa vaatimus lähettää 
matkan hintatiedot kolmannelle osapuolelle ennen matkan alkua. Tällöin kolmannen osapuolen 
järjestelmästä löytyisivät kaikkien taksimatkojen hintatiedot tilaustavasta riippumatta siten, että riski 
kuljettajan virhenäppäilyyn jää pois. Jokaisessa taksissa on yksi taksamittari, joten teknisesti on hyvin 
helppoa määritellä, mille kolmannelle osapuolelle ennakkoon hinnoiteltujen matkojen tiedot on 
toimitettava. 

Jo nyt esityksessä on vaatimus, että kaikkien taksimatkojen hintatiedot on löydyttävä taksamittarista 
eli käytännössä kaikkien kyytien hintatieto kuuluu myös kolmannelle osapuolelle. Avaamalla 
rajapinnat kolmansien osapuolten ja kaikkien tilaussovellusten välille päästään teknisesti ratkaisuun, 
jossa kuljettajan näppäilyvirheille ei jää sijaa, koska myös ennakkoon hinnoitellun kyydin hinta 
voidaan toimittaa taksamittariin valmiiksi ennen ajon aloitusta aivan kuten nyt on jo yleinen 
käytäntö monella alueella.

Kolmansien osapuolten tarkempi sääntely luo myös erinomaisen mahdollisuuden toteuttaa 
keskitetty viranomaisen hallinnoima tietovarasto, johon kaikki kolmannet osapuolet toimittaisivat 
tiedot säännöllisesti vakiomuodossa. Keskitetty tietovaranto helpottaisi muun muassa verovalvontaa 
ja tuottaisi ajantasaisen taksimarkkinoiden tilannekuvan ilman, että tietoa kootaan erillisistä 
lähteistä.  
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